
Municipio de Tula de Allende
Estado de Hidalgo

Reporte Analítico del Activo
21/sep/2016

 Del 01/mar/2016 al 31/mar/2016
09:19 a.m.hora de Impresión

Fecha y
Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 ACTIVO1000 $73,369,671.16 $178,087,763.17 $4,096,552.17$173,991,211.00 $77,466,223.33

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $73,369,671.16 $56,417,072.04 $1,554,806.94$54,862,265.10 $74,924,478.10

 
     EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $46,173,074.46 $36,681,471.23 $2,384,561.04$34,296,910.19 $48,557,635.50

           EFECTIVO1111 $0.00 $300,000.00 $0.00$300,000.00 $0.00

           BANCOS/TESORERÍA1112 $46,173,074.46 $36,381,471.23 $2,384,561.04$33,996,910.19 $48,557,635.50

 
     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $27,196,596.70 $19,735,600.81 -$829,754.10$20,565,354.91 $26,366,842.60

           CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $19,612,006.20 $0.00 $0.00$0.00 $19,612,006.20

           DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123 $5,300.00 $11,431,507.81 $292,352.90$11,139,154.91 $297,652.90

           INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 $7,579,290.50 $8,304,093.00 -$1,122,107.00$9,426,200.00 $6,457,183.50

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $0.00 $121,670,691.13 $2,541,745.23$119,128,945.90 $2,541,745.23

 
     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $0.00 $46,575,873.81 $2,482,017.22$44,093,856.59 $2,482,017.22

           TERRENOS1231 $0.00 $12,975,510.61 $0.00$12,975,510.61 $0.00

           EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233 $0.00 $15,946,030.69 $0.00$15,946,030.69 $0.00

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO1235 $0.00 $16,999,632.41 $2,482,017.22$14,517,615.19 $2,482,017.22

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS1236 $0.00 $654,700.10 $0.00$654,700.10 $0.00

 
     BIENES MUEBLES1240 $0.00 $75,044,289.78 $58,560.47$74,985,729.31 $58,560.47

           MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $9,728,250.24 $39,659.68$9,688,590.56 $39,659.68

           MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $283,120.52 $0.00$283,120.52 $0.00

           EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO1243 $0.00 $5,923.42 $0.00$5,923.42 $0.00

           VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $26,180,654.92 $0.00$26,180,654.92 $0.00

           EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD1245 $0.00 $20,193,398.73 $0.00$20,193,398.73 $0.00

           MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $18,629,798.95 $18,900.79$18,610,898.16 $18,900.79

           COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS1247 $0.00 $23,143.00 $0.00$23,143.00 $0.00

 
     ACTIVOS INTANGIBLES1250 $0.00 $50,527.54 $1,167.54$49,360.00 $1,167.54

           SOFTWARE1251 $0.00 $50,527.54 $1,167.54$49,360.00 $1,167.54
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